



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14082026-275481
CG-DL-E-14082026-275481

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4299]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 13, 2026/श्रावण 22, 1948

No. 4299]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 13, 2026/SHRAVAN 22, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2026

का.आ. 4477(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2933(E) तारीख 08/06/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के वेल्लोर जिले में NH4 के कि.मी. 106.4 से कि.मी.136.600 रानीपेट और वेल्लोर जिलों में वालाजाहपेट/रानीपेट से आंध्र प्रदेश सीमा/तमिलनाडु सीमा तक का खंड तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख डेली थंथी और द हिंदू दिनांक: 20.06.2026 दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के वेल्लोर जिले में NH4 के कि.मी. 106.4 से कि.मी.136.600 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: वेल्लोर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: के.वी. कुप्पम					
गांव का नाम: मुथारसिकुप्पम					
1	180/5ए1ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0244	आनंदा रेड्डी पुत्र नरसा रेड्डी 180/16
गांव का नाम: ठेरेट्टांगल					
2	66/5ए1	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0386	हरिहरन पुत्र रथिनम 66/5A1B
गांव का नाम: थिरुवालाम					
3	37/1ए1सी	निजी (ड्राय)	कमर्शियल	0.0046	1) सुमिश्रा पत्नी गिरिथरन 2) विशाल पुत्र थमरैसेल्वन 37/18
4	37/4	निजी (ड्राय)	कमर्शियल	0.0036	विजयकुमार पुत्र पन्नागासयानन 37/4B
5	37/7	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0036	1) पथमावती पत्नी/पत्नी सुंदरेशन 2) गोकुलप्रीति पुत्री/पुत्री सुंदरेशन 3) निवेथा पुत्री/पुत्री सुंदरेशन 37/7B
तालुक का नाम: वालजपत					
गांव का नाम: सीकराजपुराम					
6	174/16ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0072	सदाशिवन पुत्र सुब्रमणि 174/16A2

7	174/1सी1बी1ए1ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0005	1) नीलकंदन पुत्र मुनिसामी 2) नटराजन पुत्र मुनिसामी 3) परमेश्वरी पत्नी तुलसी 174/36
8	174/1सी1बी1ए1ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.009	1) नीलकंदन पुत्र मुनिसामी 2) नटराजन पुत्र मुनिसामी 3) परमेश्वरी पत्नी तुलसी 174/37
9	174/26ए1ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.005	बंजुनाथन पुत्र नागलिंगम 174/26A1B
10	174/26ए2ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.026	बेलन पुत्र नागलिंगम 174/38
11	174/26ए3ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0315	थमराई मनालन @ पथमनाबन पुत्र नागलिंगम 174/39
12	174/26बी1	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0077	गोपी पुत्र लोगानायडू 174/26B1
13	174/26डी1	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.004	नितिशा पत्नी सुधाकर 174/26D1
14	174/26ई	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0046	जगन्नाथन पुत्र सुब्रमणि 174/26E2
15	174/28ए	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0022	शिवकुमार पुत्र थंगावेलु 174/28A2
16	174/3सी1ए2	निजी (ड्राय)	नॉन एग्रीकल्चर	0.05	नंथगोपाल पुत्र राधा 174/3C1A2
गांव का नाम: मानथंगल					
17	278/1बी1ए	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.071	1) कृष्णमूर्ति पुत्र मणिकम 2) सुंदरमूर्ति पुत्र सुब्बुराया गौंडर 3) उलगनाथन पुत्र सुब्बुराया गौंडर 278/6
गांव का नाम: ाममानथंगल					
18	259/2ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.046	1) गीता पुत्री सुंदरम 2) मोहम्मद पुत्र अमीर 3) पलानी पुत्र जयरामन 259/26
19	259/2ए1बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.009	मोहनवेलु पुत्र हरिमुथु 259/32
20	259/3ए1ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.007	शाहजहां पुत्र मुहानुदीनपसगसेरी 259/20B
21	259/3ए1ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0425	राजा पुत्र कमलकन्नन 259/27

22	259/3ए1ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0225	राजा पुत्र कमलकन्नन 259/28
23	259/4ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0056	1) धनकोटि पुत्र राजगोपाल 2) विजयलक्ष्मी पत्नी बालासुंदरम 3) रंगनाथन पुत्र रामासामी 4) शिवगोपाल 5) जोती 6) नरसिंगाराम पुत्र रूबाराम 259/29
24	259/4ए1बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0022	दयालन पुत्र अरुमुगम 259/30
25	259/4ए1सी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.001	1) धनकोटि पुत्र राजगोपाल 2) विजयलक्ष्मी पत्नी बालासुंदरम 3) रंगनाथन पुत्र रामासामी 4) शिवगोपाल 5) जोती 6) नरसिंगाराम पुत्र रूबाराम 259/31
26	259/5	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.009	उमा पत्नी सुभाष 259/5B
27	259/6	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0151	शानवाश पुत्र अकबर सेरिफ 259/6B
28	263/1	सरकारी (प्रोम्बोक)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0036	कैनेल 263/1B
29	263/10	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.01	1) गौरी पत्नी कबीर 2) उदयवाणी बेटी कबीर 3) श्रीनिवासन बेटा कबीर 263/10B
30	263/2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0225	विजयकुमार पुत्र एलुमलाई 263/2A2
31	263/2बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0315	विजयकुमार पुत्र एलुमलाई 263/2B2
32	263/4	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0005	विजयकुमार पुत्र एलुमलाई 263/4B
33	263/9	सरकारी (प्रोम्बोक)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0038	कैनेल 263/9B
34	264/17	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0013	जयंती पत्नी पुरुषोत्तमनन 264/17B
35	264/1ए1ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.025	1) रामलिंगम 2) कन्नन पुत्र कुप्पुसामी 3) कुप्पू 4) देवगीगोपाल 5) मुथुसामी पुत्र एलुमलाई 264/20
36	264/1बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.003	सरवनन पुत्र श्रीरामुलु नायडू

					264/1B2
37	264/8	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0005	कंथमणि पत्नी वेलु गौंडर 264/8B
38	321/1सी1	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.0265	1) पेरुमल पुत्र पोन्नपिल्लई 2) श्रीनिवासन पुत्र पोन्नपिल्लई 321/1C1B
39	321/1डी1ए	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.04	1) पेरुमल पुत्र पोन्नापिल्लई 2) श्रीनिवासन पुत्र कैलासपिल्लई 321/9
40	321/2ए1	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.0225	1) पेरुमल पुत्र पोन्नापिल्लई 2) श्रीनिवासन पुत्र कैलासपिल्लई 321/2A1B
41	321/3ए	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.0036	1) अम्सम्मल पत्नी कन्नपिल्लई 2) वासुदेवन पुत्र कन्नपिल्लई 3) करुणानिधि पुत्र कन्नपिल्लई 4) रमन पुत्र कन्नपिल्लई 5) लक्ष्मणन पुत्र कन्नपिल्लई 321/3A2
42	321/3बी1	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.041	1) अम्सम्मल पत्नी कन्नपिल्लई 2) वासुदेवन पुत्र कन्नपिल्लई 3) करुणानिधि पुत्र कन्नपिल्लई 4) रमन पुत्र कन्नपिल्लई 5) लक्ष्मणन पुत्र कन्नपिल्लई 321/3B1B
43	321/3एफ़1	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.0045	1) अम्सम्मल पत्नी कन्नपिल्लई 2) वासुदेवन पुत्र कन्नपिल्लई 3) करुणानिधि पुत्र कन्नपिल्लई 4) रमन पुत्र कन्नपिल्लई 5) लक्ष्मणन पुत्र कन्नपिल्लई 321/3F1B
44	321/8ए	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.00715	राजेंद्रन पुत्र स्वर्गीय श्रीनिवासन 321/8A
गांव का नाम: ाममूर					
45	444/1जे1	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.0091	राजमणि पुत्र अमाना मेस्थिरी 444/1J1B
46	444/5ए3	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.005	1) सत्यमूर्ति पुत्र मसिलामणि 2) पांडियन

					पुत्र मसिलामणि 3) एलंगोवन पुत्र मसिलामणि 444/5A3B
गांव का नाम: चेटीथांगल					
47	64/13ए2	निजी (ड्राय)	एग्रीकल्चर	0.0204	चेटीथांगल ग्राम अभिविर्धी समिति 64/13A2B
गांव का नाम: वनपदी					
48	165/10	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0099	बरथमुकेश पुत्र रविचंदिरन 165/10
49	165/13	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.008	नागलिंगम पुत्र सुब्रमणि 165/13
50	165/14	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0068	विकाश पुत्र कन्नन 165/14
51	165/18	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0089	एलंगो पुत्र नागराज 165/18
52	165/22	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0089	विजयकुमार पुत्र कन्नन 165/22
53	165/3ए1ए1ए1	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.12	शिवप्रकाशम पुत्र पोन्नसामी 2) राजेंद्रन पुत्र मुनिसामी 165/26
54	165/3ए1बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0094	सेकर पुत्र चेल्लप्पा 165/3A1B
55	165/3ए2	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.01	जयकुमार पुत्र शिवप्रकाशम 165/3A2
56	165/3बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0089	बाबू पुत्र कन्नप्पा नायडू 165/3B
57	165/4	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.02	सेकर पुत्र अरुमुगा अटचारी 165/4
58	166/2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0018	जयकुमार पुत्र शिवप्रकाशम 166/2A
59	167/1ए1	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0085	शिवप्रकाशम पुत्र पोन्नसामी 2) राजेंद्रन पुत्र मुनिसामी 167/1A1
60	245/2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0205	पोर्सेल्वी पत्नी भास्करन 245/2A2
61	245/2सी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.023	पोर्सेल्वी पत्नी भास्करन 245/2C2
62	246/2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0035	पोर्सेल्वी पत्नी भास्करन 246/2A2
63	247	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.008	1) मणि पुत्र कोठंडन 2) कुल्लान पत्नी अन्नामलाई 3) परशुरामन पुत्र एगंबर आचारी

					247/2
64	248/1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.002	रमा पत्नी पलानीअप्पन 248/1A2
65	248/1बी1	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0382	सेल्वाकुमार पुत्र कुल्लप्पा गौंडर 248/1B1B
66	248/2	सरकारी (प्रोम्बोक)	नॉन एग्रीकल्चर	0.01	कैनेल 248/12
67	248/3ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0062	सुमति पत्नी बालमुरुगन 248/10
68	248/3ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0446	सुमति पत्नी बालमुरुगन 248/11
69	248/3ए2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0148	सेल्वाकुमार पुत्र कुल्लप्पा गौंडर 248/3A2A
70	248/3बी1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.019	1) सुब्रमणि पुत्र चिन्नप्पा 2) बल्ली पत्नी कुल्लप्पा गौंडर 3) जानकीरमन पुत्र कुल्लप्पा गौंडर 4) सेल्वाकुमार पुत्र कुल्लप्पा गौंडर 5) बूबलन पुत्र कुल्लप्पा गौंडर 6) बालकृष्णन पुत्र दुरईसामी नायकर 7) मुनिरथिनम पुत्र इरुसप्पा गौंडर 8) गोपाल पुत्र इरुसप्पा गौंडर 9) इंदिरानी पत्नी मुनिसामी 10) वेंकटेशन पुत्र मसिलामणि 11) बालार्मथी पत्नी लक्ष्मणन 12) अरुलमणि पुत्र बालकृष्णन 13) एलंगो पुत्र बालकृष्णन 14) राजेश्वरी पत्नी संपत 15) कमला पत्नी लिंगनाथन 248/9
71	248/3बी2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0063	वेंकटेशन पुत्र मसिलमनी 248/3B2A
72	248/3बी3ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0015	सुमति पत्नी बालमुरुगन 248/3B3A
73	248/5ए1	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0088	जानकीरमन पुत्र कुल्लप्पा गौंडर 248/5A1
74	248/8ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.005	बालामुरुगन पुत्र दयालन 248/8A2
75	249/1ए1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0165	राम वो. पलानीअप्पन 249/4

76	249/1ए2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.009	सेल्वाकुमार पुत्र कुल्लप्पा गौंडर 249/1A2A
77	251/1ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0055	1) शनमुगम, मुनिरथिना गौंडर के बेटे 2) थमैयाथी, शंकरन की पत्नी 3) कृष्णावेनी, शंकर @ अनकरण की पत्नी 4) कलंजियम, कुमारेसन की पत्नी 251/1A
गांव का नाम: नरसिंगपुराम					
78	107/1बी	सरकारी (प्रोम्बोक)	एग्रीकल्चर	0.002	कैनेल 107/1B2
79	107/1बी	सरकारी (प्रोम्बोक)	एग्रीकल्चर	0.002	कैनेल 107/1B3
80	107/2ए2बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0502	सुब्रमणि पुत्र हरिमुर्गागौंडर 107/2A2B
81	107/3बी2	निजी (बेट)	एग्रीकल्चर	0.0445	1) गोविंदन पुत्र मुनिसामी गौंडर 2) राजा पुत्र गोपाल 3) वेंकटसामी पुत्र मुनिसामी गौंडर 4) शंकरन पुत्र पेरुमल 5) नटराजन पुत्र पेरुमल 6) गणपति पुत्र पेरुमल 7) राजेंद्रन पुत्र गोपाल 8) विजया पत्नी दयालन 9) चित्रा बेटी दयालन 10) सुरेश पुत्र दयालन 11) विमला बेटी दयालन 12) कुमारेसन पुत्र पेरुमल 13) ललिता बेटी गोविंदन 14) गणम्मल बेटी गोविंदन 15) षण्मुगम पुत्र गोविंदन 16) उमार्शंकर बेटी गोविंदन 17) गणेशन पत्नी यशोथा 18) गणेशन पुत्र महेंदीरन 19) गणेशन पुत्र सेधुरमन 107/3B2B
82	200/1बी2	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0447	सेथिल पुत्र बालचंदिरन 200/1B2
83	200/2	निजी (बेट)	एग्रीकल्चर	0.0195	सेथिल पुत्र बालचंदिरन 200/2B
84	200/3बी2	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.044	कार्तिकियन पुत्र अमावस्या 200/3B2B
85	201/1	सरकारी (प्रोम्बोक)	एग्रीकल्चर	0.004	कैनेल 201/1B2

86	201/2बी2	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0615	सुरेश पुत्र अमावसाई 201/2B2B
87	202/1ए2ए	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.003	संपत पुत्र हरिकृष्णन 202/1A2A
88	202/1ए2बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0007	पार्थसारथी पुत्र अन्नामलाई 202/1A2B
89	202/1ए2सी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.025	सुब्रमणि पुत्र हरिमुरुगा गौडर 202/1A2C
90	202/1ए2डी	निजी (वेट)	एग्रीकल्चर	0.013	पार्थसारथी पुत्र अन्नामलाई 202/1A2D
91	202/4बी	निजी (डबल्यूईटी)	एग्रीकल्चर	0.0046	दयालन पुत्र हरिकृष्णन 202/4B
92	202/5बी	निजी (वेट)	एग्रीकल्चर	0.0011	सेल्वम पुत्र हरिकृष्णन 202/5B
Total				1.51815	

[फा. सं. 1020/3/NHA/PIU-K'giri/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th August, 2026

S.O. 4477(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2933(E) Dated:08/06/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH4 in the stretch of land from Km. 106.4 to Km. 136.600 Walajahpet/Ranipet to Andhra Pradesh Border/Tamil Nadu Border section in the district of Ranipet & Vellore in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in Daily Thanthi & The Hindu dated: 20.06.2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH4 in the stretch of land from Km. 106.4 to Km. 136.600 in the district of VELLORE in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: VELLORE		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: K.V. Kuppam					
Village: Mutharasikuppam					
1	180/5A1A	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0244	AnandhaReddy S/o. Narasa Reddy 180/16
Village: Eranthangal					
2	66/5A1	Private (Dry)	Residential	0.0386	Hariharan S/o. Rathinam 66/5A1B
Village: Thiruvalam					
3	37/1A1C	Private (Dry)	Commercial	0.0046	1) Susithra W/o. Giritharan 2) Vishal S/o. Thamaraiselvan 37/18
4	37/4	Private (Dry)	Commercial	0.0036	Vijayakumar S/o. Pannagasayanan 37/4B
5	37/7	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0036	1) Pathmavathy W/o. Sundaresan 2) Gokulpreethi D/o. Sundaresan 3) Nivetha D/o. Sundaresan 37/7B
Taluk: Walajapet					
Village: Seekarajapuram					
6	174/16A	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0072	Sathasivan S/o. Subramani 174/16A2
7	174/1C1B1A1A	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0005	1)Neelakandan S/o. Munisamy 2) Natarajan S/o. Munisamy 3) Parameswari W/o. Thulasi 174/36
8	174/1C1B1A1A	Private (Dry)	Non Agriculture	0.009	1) Neelakandan S/o. Munisamy 2) Natarajan S/o. Munisamy 3) Parameswari W/o. Thulasi 174/37
9	174/26A1A	Private (dry)	Non Agriculture	0.005	Vanjunathan S/o. Nagalingam 174/26A1B

10	174/26A2A	Private (Dry)	Non Agriculture	0.026	Velan S/o. Nagalingam 174/38
11	174/26A3A	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0315	Thamarai Manalan @ Pathmanaban S/o. Nagalingam 174/39
12	174/26B1	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0077	Gopi S/o. Loganaidu 174/26B1
13	174/26D1	Private (Dry)	Non Agriculture	0.004	Nithisha W/o. Sudhakar 174/26D1
14	174/26E	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0046	Jagannathan S/o. Subramani 174/26E2
15	174/28A	Private (Dry)	Non Agriculture	0.0022	Sivakumar S/o. Thangavelu 174/28A2
16	174/3C1A2	Private (Dry)	Non Agriculture	0.05	Nanthagopal S/o. Radha 174/3C1A2
Village: Manthangal					
17	278/1B1A	Private (Dry)	Agriculture	0.071	1) Krishnamoorthy S/o. Manickam 2) Sundaramoorthy S/o. Subburaya Goundar 3) Ulaganathan S/o. Subburaya Goundar 278/6
Village: Ammananthangal					
18	259/2A1A	Private (WET)	Agriculture	0.046	1) Geetha D/o. Sundaram 2) Mohamed S/o. Ameer 3) Palani s/o. Jayaraman 259/26
19	259/2A1B	Private (WET)	Agriculture	0.009	Mohanavelu S/o. Harimuthu 259/32
20	259/3A1A1A	Private (WET)	Agriculture	0.007	Shajahan S/o. Muhanudeepsgserif 259/20B
21	259/3A1A1A	Private (WET)	Agriculture	0.0425	Raja S/o. Kamalakannan 259/27
22	259/3A1A1A	Private (WET)	Agriculture	0.0225	Raja S/o. Kamalakannan 259/28
23	259/4A1A	Private (WET)	Agriculture	0.0056	1) Dhanakotti S/o. Rajagopal 2) Vijayalakshmi W/o. Balasundaram 3) Ranganathan S/o. Ramasamy 4) Sivagopal 5) Jothi 6) Narasingaram S/o.

					Roobaram 259/29
24	259/4A1B	Private (WET)	Agriculture	0.0022	Dayalan S/o. Arumugam 259/30
25	259/4A1C	Private (WET)	Agriculture	0.001	1) Dhanakotti S/o. Rajagopal 2) Vijayalakshmi W/o. Balasundaram 3) Ranganathan S/o. Ramasamy 4) Sivagopal 5) jothi 6) Narasingaram S/o. Roobaram 259/31
26	259/5	Private (WET)	Agriculture	0.009	Uma W/o. Subash 259/5B
27	259/6	Private (WET)	Agriculture	0.0151	Shanavash S/o. Akbar Serif 259/6B
28	263/1	Government (Promboke)	Non Agriculture	0.0036	Canel 263/1B
29	263/10	Private (WET)	Agriculture	0.01	1) Gowri W/o. Kabeer 2) Udayavani D/o. Kabeer 3) Srinivasan S/o. Kabeer 263/10B
30	263/2A	Private (WET)	Agriculture	0.0225	Vijayakumar S/o. Elumalai 263/2A2
31	263/2B	Private (WET)	Agriculture	0.0315	Vijayakumar S/o. Elumalai 263/2B2
32	263/4	Private (WET)	Agriculture	0.0005	Vijayakumar S/o. Elumalai 263/4B
33	263/9	Government (Promboke)	Non Agriculture	0.0038	Canel 263/9B
34	264/17	Private (WET)	Agriculture	0.0013	Jayanthi W/o. Purushothamanan 264/17B
35	264/1A1A1A	Private (WET)	Agriculture	0.025	1) Ramalingam 2) Kannan S/o. Kuppusamy 3) Kuppu 4) Devagigopal 5) Muthusamy S/o. Elumalai 264/20
36	264/1B	Private (WET)	Agriculture	0.003	Saravanan S/o. Sriramulu Naidu 264/1B2
37	264/8	Private (WET)	Agriculture	0.0005	Kanthamani W/o. Velu Goundar 264/8B

38	321/1C1	Private (Dry)	Agriculture	0.0265	1) Perumal S/o. Ponnappillai 2) Srinivasan S/o. Ponnappillai 321/1C1B
39	321/1D1A	Private (Dry)	Agriculture	0.04	1) Perumal s/o. Ponnappillai 2) Srinivasan S/o. Kailasapillai 321/9
40	321/2A1	Private (Dry)	Agriculture	0.0225	1) Perumal s/o. Ponnappillai 2) Srinivasan S/o. Kailasapillai 321/2A1B
41	321/3A	Private (Dry)	Agriculture	0.0036	1) Amsammal W/o. Kannipillai 2) Vasudevan s/o. Kannipillai 3) Karunanithi S/o. Kannipillai 4) Raman S/o. Kannipillai 5) Lakshmanan S/o. Kannipillai 321/3A2
42	321/3B1	Private (Dry)	Agriculture	0.041	1) Amsammal W/o. Kannipillai 2) Vasudevan s/o. Kannipillai 3) Karunanithi S/o. Kannipillai 4) Raman S/o. Kannipillai 5) Lakshmanan S/o. Kannipillai 321/3B1B
43	321/3F1	Private (Dry)	Agriculture	0.0045	1) Amsammal W/o. Kannipillai 2) Vasudevan s/o. Kannipillai 3) Karunanithi S/o. Kannipillai 4) Raman S/o. Kannipillai 5) Lakshmanan S/o. Kannipillai 321/3F1B
44	321/8A	Private (Dry)	Agriculture	0.00715	Rajendiran S/o. late Srinivasan 321/8A
Village: Ammoor					
45	444/1J1	Private (Dry)	Agriculture	0.0091	Rajamani S/o. Amana Mesthiri 444/1J1B
46	444/5A3	Private (Dry)	Agriculture	0.005	1) Sathiyamoorthy S/o. Masilamani 2) Pandian S/o. Masilamani 3) elangovan S/o. Masilamani 444/5A3B
Village: Chettithangal					
47	64/13A2	Private (Dry)	Agriculture	0.0204	Chettithangal Grama Abiviruthi Committee 64/13A2B
Village: Vanapadi					
48	165/10	Private (WET)	Agriculture	0.0099	Barathmukesh S/o. Ravichandiran 165/10

49	165/13	Private (WET)	Agriculture	0.008	Nagalingam S/o. Subramani 165/13
50	165/14	Private (WET)	Agriculture	0.0068	Vikash S/o. Kannan 165/14
51	165/18	Private (WET)	Agriculture	0.0089	Elango S/o. Nagaraj 165/18
52	165/22	Private (WET)	Agriculture	0.0089	Vijayakumar S/o. Kannan 165/22
53	165/3A1A1A1	Private (WET)	Agriculture	0.12	Sivaprakasam S/o. Ponnusamy 2) Rajendiran S/o. Munisamy 165/26
54	165/3A1B	Private (WET)	Agriculture	0.0094	Sekar S/o. Chellappa 165/3A1B
55	165/3A2	Private (WET)	Agriculture	0.01	Jayakumar S/o. Sivaprakasam 165/3A2
56	165/3B	Private (WET)	Agriculture	0.0089	Babu S/o. Kannappa Naidu 165/3B
57	165/4	Private (WET)	Agriculture	0.02	Sekar S/o. Arumuga Atchari 165/4
58	166/2A	Private (WET)	Agriculture	0.0018	Jayakumar S/o. Sivaprakasam 166/2A
59	167/1A1	Private (WET)	Agriculture	0.0085	Sivaprakasam S/o. Ponnusamy 2) Rajendiran S/o. Munisamy 167/1A1
60	245/2A	Private (WET)	Agriculture	0.0205	Porselvi W/o. Baskaran 245/2A2
61	245/2C	Private (WET)	Agriculture	0.023	Porselvi W/o. Baskaran 245/2C2
62	246/2A	Private (WET)	Agriculture	0.0035	Porselvi W/o. Baskaran 246/2A2
63	247	Private (WET)	Agriculture	0.008	1) Mani S/o. Kothandan 2) Kullam W/o. Annamalai 3) Parasuraman S/o. Egambara Aatchari 247/2
64	248/1A	Private (WET)	Agriculture	0.002	Rama W/o. Palaniappan 248/1A2
65	248/1B1	Private (WET)	Agriculture	0.0382	Selvakumar s/o. Kullappa Goundar 248/1B1B

66	248/2	Government (Promboke)	Non Agriculture	0.01	Canel 248/12
67	248/3A1A	Private (WET)	Agriculture	0.0062	Sumathi W/o. Balamurugan 248/10
68	248/3A1A	Private (WET)	Agriculture	0.0446	Sumathi W/o. Balamurugan 248/11
69	248/3A2A	Private (WET)	Agriculture	0.0148	Selvakumar S/o. Kullappa Goundar 248/3A2A
70	248/3B1A	Private (WET)	Agriculture	0.019	1) Subramani S/o. Chinnappa 2) Valli W/o. Kullappa Goundar 3) Janakiraman S/o. Kullappa Goundar 4) Selvakumar S/o. Kullappa Goundar 5) Boobalan s/o. Kullappa goundar 6) Balakrishnan S/o. Duraisamy Naikar 7) Munirathinam s/o. Irusappa Goundar 8) Gopal S/o. Irusappa Goundar 9) Indirani W/o. Munisamy 10) Venkatesan s/o. Masilamani 11) Valarmathi W/o. Lakshmanan 12) Arulmani S/o. Balakrishnan 13) Elango S/o. Balakrishnan 14) Rajeshwari W/o. Sampath 15) Kamala W/o. Linganathan 248/9
71	248/3B2A	Private (WET)	Agriculture	0.0063	Venkatesan S/o. Masilamani 248/3B2A
72	248/3B3A	Private (WET)	Agriculture	0.0015	Sumathi W/o. Balamurugan 248/3B3A
73	248/5A1	Private (WET)	Agriculture	0.0088	Janakiraman S/o. Kullappa Goundar 248/5A1
74	248/8A	Private (WET)	Agriculture	0.005	Balamurugan S/o. Dayalan 248/8A2
75	249/1A1A	Private (WET)	Agriculture	0.0165	Rama Wo. Palaniappan 249/4
76	249/1A2A	Private (WET)	Agriculture	0.009	Selvakumar S/o. Kullappa Goundar 249/1A2A

77	251/1A	Private (WET)	Agriculture	0.0055	1) Shanmugam S/o. Munirathina Goundar 2) Thamaiyenthi W/o. Sankaran 3) Krishnaveni W/o. sankar @ ankaran 4) Kalanjiam W/o. Kumaresan 251/1A
Village: Narasingapuram					
78	107/1B	Government (Promboke)	Agriculture	0.002	Canel 107/1B2
79	107/1B	Government (Promboke)	Agriculture	0.002	Canel 107/1B3
80	107/2A2B	Private (WET)	Agriculture	0.0502	Subramani S/o. Harimurugagoundar 107/2A2B
81	107/3B2	Private (Wet)	Agriculture	0.0445	1) Govindan S/o. Munisamy Goundar 2) Raja S/o. Gopal 3) Venkatasamy S/o. Munisamy Goundar 4) Sankaran S/o. Perumal 5) Natarajan S/o. Perumal 6) Ganapathy s/o. Perumal 7) Rajendiran S/o. Gopal 8) Vijaya W/o. Dayalan 9) Chithra D/o. Dayalan 10) Suresh s/o. Dayalan 11) Vimala D/o. Dayalan 12) Kumaresan s/o. Perumal 13) Lalitha D/o. Govindan 14) Ganammal D/o. Govindan 15) Shanmugam S/o. Govindan 16) Umasankar D/o. Govindan 17) Ganesan W/o. Yasotha 18) Ganesan S/o. Mahendiran 19) Ganesan S/o. Sedhuraman 107/3B2B
82	200/1B2	Private (WET)	Agriculture	0.0447	Senthil S/o. Balachandiran 200/1B2
83	200/2	Private (Wet)	Agriculture	0.0195	Senthil S/o. Balachandiran 200/2B
84	200/3B2	Private (WET)	Agriculture	0.044	Karthikeyan s/o. Amavasai 200/3B2B

85	201/1	Government (Promboke)	Agriculture	0.004	Canel 201/1B2
86	201/2B2	Private (WET)	Agriculture	0.0615	Suresh S/o. Amavasai 201/2B2B
87	202/1A2A	Private (WET)	Agriculture	0.003	Sampath S/o. Harikrishnan 202/1A2A
88	202/1A2B	Private (WET)	Agriculture	0.0007	Parthasarathy S/o. Annamalai 202/1A2B
89	202/1A2C	Private (WET)	Agriculture	0.025	Subramani S/o. Harimuruga Goundar 202/1A2C
90	202/1A2D	Private (Wet)	Agriculture	0.013	Parthasarathy S/o. Annamalai 202/1A2D
91	202/4B	Private (WET)	Agriculture	0.0046	Dayalan s/o. Harikrishnan 202/4B
92	202/5B	Private (Wet)	Agriculture	0.0011	Selvam S/o. Harikrishnan 202/5B
Total				1.51815	

[F. No. 1020/3/NHAI/PIU-K'giri/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director